
Pokyn ředitelky školy ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání pro školní 
rok 2018/2019 

 
                                                V Šanově dne 31. 05. 2018 
 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a § 6 odst. 1 až 6 vyhlášky 14/2005 Sb.., o předškolním 
vzdělávání ve znění pozdějších změn  s t a n o v u j i  ú p l a t u  z a  p ř e d š k o l n í  v z d ě l á v á n í  
takto: 

 
Od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 činí úplata za předškolní vzdělávání 300,- Kč. 
 

1. Úplata pro školní rok je stanovena pro všechny děti ve stejné výši. 

 
Snížení úplaty 

1. V případě přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 dnů se úplata snižuje o 
částku, která je úměrná počtu dnů přerušení provozu mateřské školy, nejvýše však o 2/3 výše 
úplaty v příslušném provozu.1 
 

2. Pro případy, kdy je dítě zapsané, ale nástup školní docházky nastane během školního roku a 
pro případ, že dítě z důvodu nemoci nenavštěvuje MŠ celý měsíc, stanovuji sníženou sazbu 
ve výši 150,-  Kč. 
O snížení poplatku je třeba písemně požádat. 

3. Dítě, které nebude dočasně navštěvovat mateřskou školu z důvodu pokračujících 
stavebních prací při rekonstrukci budovy MŠ na adrese Karlovská 124, je od placení 
školného plně osvobozeno. 

 

 

Osvobození od úplaty 
Osvobozen od úplaty bude  

1. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,2 
2. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči3, 
3. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči3 z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
4. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče4. 
Tuto skutečnost je nutné prokázat ředitelce školy. 
 

Splatnost úplaty 
Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce, pokud se ředitelka 
prostřednictvím vedoucí učitelky mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte na jiné 
splatnosti úplaty.  
 
Mgr. Eva Plešová, ředitelka školy 

                                                           
1 podle § 3, vyhlášky MŠMT č. 43/2006 Sb., odst. 4, o předškolním vzdělávání 
2 §4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 
3 §7 a § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 
4 § 36 - 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 


